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1945, jfr. Lov Nr. 122 af 15. Marts 1947 og Bekendtgørelse 
Nr. 491 af 23. November 1947, tilkommende Bemyndigelse 
til at yde ekstraordinære Byggelaan til Byggeforetagender, 
hvis Færdiggørelse maa udskydes paa Grund af Vanskelig- 
heder med Hensyn til Fremskaffelse af de fornødne Bygge- 
materialer, fra 31. Marts 1948 indtil 31. Marts 1949. 

Samtidig udvides Bemyndigelsen til ogsaa at omfatte 
Ydelse af ekstraordinære Byggelaan til Byggeforetagender, 
hvortil der er bevilget Statslaan i Henhold til Lov Nr. 117 
af 15. Marts 1947 om Finansiering af Boligbyggeri med 
særlig Byggemaade. 

Ved Fremsættelsen af Lovforslaget anførte Ministeren 
for Byggeri og Boligvæsen bl. a.: 

홢Hensigten med Loven af 21. December 1945 var at 
sikre de byggende mod de Tab, der kan opstaa ved, at Bygge- 
foretagendet paa Grund af Materialemangel gaar i Staa, 
saaledes at Byggeriet ikke kan afvikles inden for en normal 
Byggeperiode. 

Loven maa betragtes som et nødvendigt Supplement 
til den ordinære Støttelovgivning, der vel stiller tilstrækkelige 
Midler til Disposition til at imødekomme rimelige Ønsker 
om Laan til Boligbyggeri inden for de Rammer, som Materi- 
alesituationen sætter, men som ikke indeholder Hjemmel 
til at imødegaa de ret betydelige Udgifter, der kan opstaa 
ved Standsning af Byggeriet. 

Der har endnu ikke været ydet Laan i Henhold til Loven, 
men Ministeriet har i de Aar, Loven har været i Kraft, stillet 
ekstraordinære Byggelaan i Udsigt til Byggeforetagender med 
en samlet Anskaffelsessum paa 60-70 Mill. Kr. En stor Del 
af de Foretagender, hvortil der er givet Laanetilsagn, er 
imidlertid enten allerede fuldført eller saa nær Fuldførelsen, 
at Spørgsmaalet om Ydelse af Byggelaan for disses Ved- 
kommende ikke vil blive aktuelt, og under de nuværende 
Forhold vil der næppe blive Spørgsmaal om Ydelse af Bygge- 
laan ud over det Beløb paa 20 Mill. Kr., som ved Loven af 
21. December 1945 blev stillet til Raadighed til dette Formaal. 
I øvrigt vil Udlaansbeløbet efter Loven kunne forhøjes 
efter Forhandling med Finansministeren og med Tilslutning 
af Rigsdagens Finansudvalg. 

Betydningen af Loven kan imidlertid næppe maales blot 
ved Størrelsen af de givne Laanetilsagn, idet Loven sikkert 
ved sin blotte Eksistens har haft en ikke ubetydelig Virkning \ 


